PROJETO DE LEI Nº 034

de 25 de maio de 2006

“Revisa os subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito, dos Secretários Municipais, dos Vereadores e do Presidente da Câmara Municipal de Botucatu”.

Art. 1º - Os subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais, fixados pela Lei nº 4.439, de 13 de outubro de 2003, ficam revisados em 6% (seis por cento).

Art. 2º - Os subsídios dos Vereadores e do Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, fixados pela Lei Municipal nº 4.379, de 29 de abril de 2003, ficam revisados em 6% (seis por cento).

Art. 3º - As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta das dotações próprias consignadas no orçamento vigente.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de maio de 2006.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de maio de 2006.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL:

Vereador LUIZ CARLOS RUBIO

Presidente

Vereador LUIZ AURÉLIO PAGANI                                Vereador BENEDITO JOSÉ GAMITO

                   1º. Secretário                                                                            2º. Secretário

PROJETO DE LEI Nº 034

de 25 de maio de 2006
JUSTIFICATIVA

Considerando a existência de legislação fixando o mês de MAIO como data base para a revisão em salários e vencimentos dos servidores públicos municipais de Botucatu;

Considerando que foi protocolado na Câmara Municipal proposição oriunda do Senhor Prefeito Municipal, objetivando a revisão geral anual dos salários e vencimentos dos servidores municipais, que, assim, deve ser estendida aos agentes políticos;

Considerando que cabe aos membros da Mesa da Câmara a iniciativa desta matéria, apresentamos o presente projeto que objetiva revisar em 6% (seis por cento) os subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito, dos Secretários Municipais, do Presidente da Câmara Municipal e dos Vereadores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de maio de 2006.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL:

Vereador LUIZ CARLOS RUBIO

Presidente

Vereador LUIZ AURÉLIO PAGANI                                  Vereador BENEDITO JOSÉ GAMITO

                   1º. Secretário                                                                          2º. Secretário